reported that the English were indeed a numeroas host but ill

tommandec and worse disciplined.

ITOTE 8 S.

With th^e the valiant of the Isles

BcnealA iheir chieftains rank'd their fj.es.
—P. 458.

"V^e men cjT Argyle, the islanders, and the Highlanders in

general, were ranked in the rear. They must have been nu-

/nuTous for Bruce had reconciled himself with almost all their

sliieftains, eicepting the obnoxious MaeDougals of Lorn.

Tlie tbilojving deed, containing the submission of the potent
Earl of Ros3 to the King, was never before published. It is

dated in the third year of Robert's reign, that is, 1309.

" ObLIOACIO CoMITlg RoSSENSIS per HoMAGIDM FlDELI-

TATKM KT ScRIPTUM.

" Universis christi fidelibus ad quorum noticiam presentes

Btere pernenerint Willielmns Comes de Ross salutem in dorai-

Bo sempiternani. Quia magnifieus princeps Dominus Robertus

dei gr.ii'ia Rex Scottorum Dominus meus ex innata sibi boni-

late, inspirata(iue clemencia, et gracia speeiali reniisit michi

Dure rancorem animi sui, et relaxauit ac condonauit michi om-
nimodas transgressiones seu oftensas contra ipsum et suos per
me ei meos vsque ad confeccionem hterarum presenciura per-

petratas ; Et terra* meas et tenementa mea omnia graciose con-

Sosait. ^t me nii/Siilominus de terra de Dingwal et ferncrosltry

'nfra comitatum da Suthyrland de benigna liberalitate sua heri-

ditarie infeodarecsrauit. Ego tantam principis beneuolenciam

•ifficaciter attendens, et pro tot graciis michi factis, vicem sibi

gratitudinis nieis pro viribus de cetero digue ---

vite cupiens exhibere, subicio et obligo me et beredes meos et

homines meos vniuersos dicto Domino meo Regi per omnia
...............

erga suam regiam dignitatem, quod eri-

mustle cetero fideles sibi et heredibus suis et fidele sibi seruicium

S'.iiilium et concilium contra omnea homi-

nes et feminas qni vivere poterint ant mori, et super h Ego
Willielmns pro me hominibus meis vni-

oersis dicto domino meo Regi manibus liomagium
iponte feci et super dei ewangelia sacramentum prestiti
. -In quorum omnium testimonium sigillum meum,
etsigilla Hugonis filii et heredis et Johannis tilii mei vna cum
ligillis venerabilium patrum Dominorum Dauid et Thome Mo-
raviensis et Rossensis del gracia episco|)orum presentibus Uteris

•nnt appensa. Acta serijita et data apud Aldern in IVIorauia

vltimo die mensis Octobris, Anno Regni dicti domini nostri

Regis Roberti Tertio. Testibus venerabilibus patribus supra-
diclis. Domino Bernardo Cancellario Regis, Dominis Williel-